
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.06.2015                                                                                                     № 350 
г. Белая Холуница 

О заключении концессионного соглашения  
по реконструкции полигона твердых бытовых отходов 

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ 

«О концессионных соглашениях», Уставом Белохолуницкого 

муниципального района Кировской области, на основании протокола 

вскрытия конвертов с конкурсными предложениями от 02.06.2015 № 3 

администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Заключить с обществом с ограниченной ответственностью «Исток» 

(далее - ООО «Исток») концессионное соглашение по реконструкции 

полигона твердых бытовых отходов (1 очередь) (далее - объект), 

расположенного у населенного пункта Пасегово Белохолуницкого района 

Кировской области. Кадастровый номер объекта 

43:03:350501:0188:5055/02/А,Б,В,Г,Д,Е,Ж, площадь 16503,9 кв. метров. 

2. Срок действия концессионного соглашения - 10 лет. 

3. ООО «Исток» обязано: 

3.1. Осуществлять деятельность по утилизации твердых бытовых 

отходов в соответствии с требованиями действующего законодательства. 

3.2. Провести реконструкцию объекта в сроки, установленные 

конкурсной документацией - 5 лет. 



2      

3.3. Заключить договор аренды земельного участка не позднее 

20 рабочих дней со дня подписания концессионного соглашения. 

3.4. С 01.01.2020 уплачивать концессионную плату за пользование 

объектом. 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации  
Белохолуницкого   
муниципального района 
Кировской области               Г.А. Христолюбова 
__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заведующая отделом по управлению 
муниципальной   собственностью    и 
земельными    ресурсами   админист- 
рации    Белохолуницкого    муници- 
пального района                               Н.И. Чашникова 

СОГЛАСОВАНО  

Ведущий     специалист    -    юрист 
правового отдела   администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района                         Я.О. Повышева 

Разослать: отделу по управлению муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами, ООО «Исток». 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального 
района Кировской области с электронным адресом в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/ 
 


